2024年5月10日

各 位

   会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘

   代表者名 代表取締役社長 渡 辺 訓 章

      （コード：9701、東証スタンダード）

   問合せ先 取締役経理部長  蛯 原 望

        （TEL．03－3215－2111）

特別損失の計上及び繰延税金資産の計上

並びに通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月期において、下記のとおり特別損失及び繰延税金資産を計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

それに伴い、2024年１月26日に公表いたしました2024年３月期通期個別業績予想値と、本日公表の決算値に

おいて差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に従い、当社の保有する固定資産に関する将来の回収可能性を

検討した結果、2024年３月期において減損損失として104百万円を特別損失に計上しております。

２．繰延税金資産の計上について

当社は、今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、今後の

一時差異等加減算前課税所得の増加により将来減算一時差異等の回収可能性が高まり、2024年３月期決算に

おいて、繰延税金資産を追加計上し、法人税等調整額（△は益）△835百万円を計上しております。

３．2024年３月期通期個別業績予想値と決算値との差異

(2023年４月１日〜2024年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想値(A) 14,600 920 840 680 203.59

決算値(B) 14,883 1,047 986 1,535 459.67

増減額(B-A) 283 127 146 835

増減率(%) 1.9 13.9 17.4 125.8

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
12,885 228 276 249 74.71

４．差異の理由及び修正の理由

  １．及び２．のとおり特別損失及び繰延税金資産を計上したことなどから、2024 年１月 26 日に公表した

2024年3月期通期個別業績予想値から上記のとおり差異が生じました。

以 上